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Bilag B Indberetningsfelter 2024 
 

Nye indberetningsfelter 
Feltnummer Navn 

839 Udskudt ejendomsskat 

625 Ejendomsværdiskat i forskudt indkomstår 

251 Afkast på hybride obligationer (rubrik 251) 

252 Afkast på hybride obligationer i virksomhed (rubrik 257) 

841 VURMARK-kategori 

245 Anvend nye GS-data 

 

Felt 839 Udskudt ejendomsskat 

Specifikationer for indberetning af beløbet i felt 839:  

Dette felt er knyttet til borgeren og repræsenterer et sumbeløb af alle boligejerens boligskattelån 

(indefrysningslån og P-lån samt tillægslån) på tværs af alle deres ejerforhold. Værdierne i dette felt vil som 

udgangspunkt være maskinelt opsat, da beløbene opgøres i Forskud og overføres til SLUT, men skal kunne 

overskrives af sagsbehandler f.eks. ifm. tillægslån, der stiftes i Lånesystemet (ELO).  

Felt 625 Ejendomsværdiskat i forskudt indkomstår 

I den nye ejendomskattelov (ESL) er der beskrevet to forskellige måder at opgøre ejendomsværdiskatten 

på. Loven (ESL §69) beskriver, at ejendomsværdiskatten pr. 1/1 2024 skal opgøres pr. kalenderår, men 

samtidig gives der fortsat mulighed for, at personer med forskudt indkomstår kan opgøre 

ejendomsværdiskat for forskudt indkomstår. Sidstnævnte opgørelsesmetode er beskrevet i ESL §13, stk. 6. 

Borgerens årsopgørelse bliver først oprettet, når borgeren (eller borgerens revisor) har indberettet EVS. 

Dermed er det borgerens eget ansvar at tage hensyn til evt. civilstand, ægtefælle mm., som kan være 

forskelligt i hhv. kalenderåret og i det forskudte indkomstår. 

Det skal sikres, at borgere med forskudt indkomstår automatisk får beregnet EVS pr. kalenderår for både ny 

og gammel lov. Desuden skal værdien for stigningsbegrænsning i kalenderåret også beregnes og 

efterfølgende gemmes i rabatregistret i SLUT 2024.  

Det skal endvidere sikres, at EVS-beregningen pr. kalenderår gennemføres for de personer, der har anden 

værdi end 01 i felt 120 (angivelse af forskudt indkomstår). 
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Felt 625 er på TastSelv kun synligt for borgere med forskudt indkomstår. Borger/revisor eller sagsbehandler 

kan angive beregnet ejendomsværdiskat i det forskudte indkomstår. 

I oplysningstekst til felt 625 indsættes en fortrykt beregning (beløb), hvor SLUT's beregningsmotor har 

beregnet EVS pr. kalenderår for personen med forskudt indkomstår. Beløbet indikerer over for 

Borger/rådgiver hvilken ejendomsværdiskat borger ca. skal betale pr. forskudt indkomstår. 

 

Felt 251 Afkast på hybride obligationer 

I felt 251 fortrykkes det rentelignende afkast på hybride obligationer. 

Hybride obligationer er i denne sammenhæng, obligationer med disse kendetegn: 

• Obligationen er udstedt uden fastsat forfaldstidspunkt eller med en løbetid på mere end 100 år, og 

• der ikke er et økonomisk incitament til indfrielse i form af step-up til renten. 

Der kan læses mere om hybride obligationer på skat.dk. 

Vær opmærksom på, at negative rentelignende afkast, som kan opstå ved betaling af vedhængende renter i 

forbindelse med købet af den hybride obligation, først kan modregnes i udbetalingen af det 

næstkommende rentelignende afkast (også selvom denne først ligger i næste indkomstår). Der kan derfor 

være negative renteindberetninger vedr. hybride obligationer, som ikke skal medtages i feltet. Dette sker, 

når det næstkommende rentelignende afkast først udbetales i næste indkomstår.  

Gevinst og tab ved salg af hybride obligationer indgår IKKE i feltet. Salg af hybride obligationer beskattes 

efter reglerne om spekulation i personskatteloven. For at der er tale om spekulation, skal de hybride 

obligationer være anskaffet med henblik på at opnå en gevinst ved salg. Grundet deres natur er antagelsen, 

at hybride obligationer som udgangspunkt ikke erhverves med henblik på at opnå gevinst ved videresalg. 

Hvis den hybride obligation alligevel er omfattet af reglerne for spekulation, skal gevinst indberettes til felt 

250, mens tab skal indberettes til felt 449. 

 

Felt 252 Afkast på hybride obligationer i virksomhed 

I felt 252 fortrykkes det rentelignende afkast på hybride obligationer i virksomhed. Hybride obligationer er i 

denne sammenhæng, obligationer med disse kendetegn: 

• Obligationen er udstedt uden fastsat forfaldstidspunkt eller med en løbetid på mere end 100 år, og 

• der ikke er et økonomisk incitament til indfrielse i form af step-up til renten. 

Der kan læses mere om hybride obligationer på skat.dk. 

Vær opmærksom på at negative rentelignende afkast, som kan opstå ved betaling af vedhængende renter i 

forbindelse med købet af den hybride obligation, først kan modregnes i udbetalingen af det 

næstkommende rentelignende afkast (også selvom denne først ligger i næste indkomstår). Der kan derfor 

være negative renteindberetninger vedr. hybride obligationer, som ikke skal medtages i feltet. Dette sker, 

når det næstkommende rentelignende afkast først udbetales i næste indkomstår.  

https://skat.dk/borger/aktier-og-andre-vaerdipapirer/koeb-og-salg-af-obligationer-og-fordringer/skat-af-hybride-obligationer
https://skat.dk/borger/aktier-og-andre-vaerdipapirer/koeb-og-salg-af-obligationer-og-fordringer/skat-af-hybride-obligationer
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Felt 841 VURMARK-kategori 

Gevinst og tab ved salg af hybride obligationer indgår IKKE i feltet.  

Feltet er et rent indberetningsfelt 
 

Felt 245 Anvend nye GS-data 

Formålet med feltet er at overføre data i slut systemet.  
 

Udgåede indberetningsfelter 
Feltnummer Navn 

491 Fradrag for visse udenlandske gæstestuderende begyndt før 1.1.2011 

 

Felt 491 Fradrag for visse udenlandske gæstestuderende begyndt før 1.1.2011 - UDGÅET 
SLUT 2024 

Felt 491: Fradrag for visse udenlandske gæstestuderende begyndt før 1.1.2011 

Som følge af betingelserne, herunder at borgeren skal være begyndt før 1.1.2011, bliver det meget 

usandsynligt, at nogle har ret til det høje gæstestuderendefradrag. Derfor vil feltet 491 blive slettet.  

Hvis den studerende er begyndt efter 31.12.2010, skal felt 437 anvendes. 

 

Ændrede indberetningsfelter 
Feltnummer Navn 

004 004 Sumkontrol (Gælder for indkomståret 2014 samt 2024) 

 

Felt 004 Sumkontrol (Gælder for indkomståret 2014 samt 2024) 

Ved beløbsindberetninger til skattesystemerne skal SC i de fleste tilfælde indberette en sumkontrol. Det 

fremgår af blanket S51 samt af skemaet, der er knyttet til hvert feltnummer i vejledningen, om feltet indgår 

i sumkontrollen. 

Sumkontrollen skal indberettes som en positiv sum af de indberettede beløb, idet beløb med indberettet - 

(minus) dog skal fratrækkes i sammentællingen. 

https://info.ccta.dk/display.aspx?oid=2282248&vid=219538&indhold=1&lang=DA#i2282250

